MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

EDITAL PROGRAD N° 5, de 06 de fevereiro de 2020

Dispõe sobre o resultado da seleção de projetos de

Tutoria para o primeiro semestre letivo de 2020,

referente ao EDITAL PROGRAD N° 83, DE 10 DE

DEZEMBRO DE 2019

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Ouro Preto

(PROGRAD/UFOP), no uso de suas atribuições torna público o resultado da

seleção de projetos de Tutoria para o primeiro semestre letivo de 2020.

Projetos aprovados

Professor Componente Curricular Resultado Bolsa

Ada Magaly Matias

Brasileiro

Leitura e Produção de Texto

(Jornalismo)

Aprovado 1

Amanda Sávio Silva Estrutura de Dados I-BCC202 Aprovado 1

Bárbara Cristina

Mendanha Reis

URB131 – Métodos

Estocásticos em Engenharia

Aprovado  1

Bruno Camilloto Ciência Política - DIR503 Aprovado 1

Bruno Ocelli Ungheri Planejamento, Gestão de

Eventos e Competições –

EFD162

Aprovado 1

Dayanne Gouveia Matemática Discreta-BCC701 Aprovado 1

Dayanne Gouveia Cálculo Numérico-BCC760 Aprovado 3

Fernanda Tátia Cruz Química Geral-CEA031(ICEA) Aprovado 1

Flávio Pinto Valle Fotojornalismo - JOR240 Aprovado 1

Guilherme Tavares de Assis Estrutura de Dados II-BCC203 Aprovado 1

Helena Miranda Mollo Introdução ao Estudo de

História – HIS063/HIS104

Aprovado 1

Hélida Mara Gomes

Norato Duarte

Matemática Aplicada à

Administração CAD001

Aprovado 1

Jennyfer Smith Bohorque

Barrera

Cálculo Diferencial e Integral

I - CEA160

Aprovado 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

Professor Componente Curricular Resultado Bolsa

Josué Geraldo Damasceno Geometria Analítica e Cálculo

Vetorial – MTM131

Aprovado 1

Kathiuça  Bertollo Classes e Movimentos Sociais

SSO334

Aprovado 1

Lucília Alves L. Machado Química Geral -CEA031 Aprovado 1

Marcelo Luiz Silva Programação de

Computadores I-BCC701

Aprovado 5

Maurício Xavier Coutrim QUI253 e QUI159 Aprovado 2

Patrícia de Abreu Moreira Genética Básica- BEV712 Aprovado 1

Paulo Roberto de Oliveira História Econômica Geral –

ECO167

Aprovado 1

Puca H. Vaz Penna Introdução à Programação-

BCC201

Aprovado 2

Rodrigo Geraldo Ribeiro Programação Funcional

BCC222

Aprovado 1

Rodrigo Geraldo Ribeiro Teoria da Computação

BCC244

Aprovado  1

Romina de Melo Laranjeira Língua Portuguesa –LET112 Aprovado 1

Sandra de Oliveira

Patrocínio

Química Geral – QUI242 Aprovado 1

Valéria de Carvalho Santos Programação de

Computadores II-BCC702

Aprovado 1

Wendersom  Marques

Ferreira

Álgebra Elementar –MTM256 Aprovado 1

Wilingthon Guerra

Zvietcovich

Sistemas de Potência 1 –

CEA573

Aprovado 1

TOTAL DE BOLSAS

38

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

3

Eventuais dúvidas ou solicitações de orientações deverão ser encaminhadas

ao Núcleo de Apoio Pedagógico da Pró-Reitoria de Graduação, por meio do endereço

nap.prograd@ufop.edu.br.

Ouro Preto, 06 de fevereiro de 2020.

                              Tânia Rossi Garbin

                              Pró-Reitora de Graduação

	EDITAL PROGRAD N  5, de 06 de fevereiro de 2020